
■
If $

7 iu
V.’?;

t-u-'U I F:

i »f

HHbiH

u /

/ИРсСПУ5й1КПЬЕА j
MFOEABO |

I

министерство;
А- л*

_Регистр 
от«* „ГН

ТЫВА РЕСПУБЛИКА11ЫН АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ 
БОЙДУ С АЖЫГЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

о

667011, г. Кызыл, ул. Калинина 1 б, тел/факс 8 (39422) 6-28-03, E-mail: minpriroda tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл « 0^» 2022 г. № Л/У

О присвоении статуса регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва

В соответствии с пунктом 4 статьи 24.6 Федерального закона от 
24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2016 г. 
№ 881 «О проведении уполномоченными органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации конкурсного отбора региональных 
операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами» и на 
основании протокола от 4 апреля 2022 г. № 3 о результатах проведения 
конкурсного отбора регионального оператора по обращению с твердыми 
коммунальными отходами на территории Республики Тыва от 4 апреля 
2022 г., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами на территории Республики Тыва 
государственному унитарному предприятию Республики Тыва 
«Транспортный сервис и проект» и заключить с ним соглашение об 
организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными 
отходами на территории Республики Тыва на 10 лет.

2. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики 
Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. министра Г.С-Д. Ондар

mailto:tuva@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru

